

法人単位事業活動計算書

(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	672,764,618	591,820,457	80,944,161
		老人福祉事業収益	150,829,265	125,513,336	25,315,929
		就労支援事業収益	228,637,660	211,544,097	17,093,563
	益	障害福祉サービス等事業収益	1,105,055,075	1,112,963,110	△7,908,035
		医療事業収益	18,413,192	19,296,801	△883,609
		経常経費寄附金収益	7,151,790	7,916,190	△764,400
		サービス活動収益計(1)	2,182,851,600	2,069,053,991	113,797,609
	費	人件費	1,300,987,355	1,243,755,367	57,231,988
		事業費	217,884,751	195,147,199	22,737,552
		事務費	285,263,516	276,319,658	8,943,858
	就労支援事業費用	192,766,248	193,510,062	△743,814	
	利用者負担軽減額	104,149	106,526	△2,377	
	減価償却費	130,240,482	136,405,693	△6,165,211	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△50,631,406	△52,667,854	2,036,448	
	サービス活動費用計(2)	2,076,615,095	1,992,576,651	84,038,444	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	106,236,505	76,477,340	29,759,165	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	12,636	11,318	1,318
		その他のサービス活動外収益	40,061,229	42,971,776	△2,910,547
		サービス活動外収益計(4)	40,073,865	42,983,094	△2,909,229
	費	支払利息	5,031,263	5,719,759	△688,496
		その他のサービス活動外費用	7,486,243	7,824,071	△337,828
		サービス活動外費用計(5)	12,517,506	13,543,830	△1,026,324
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	27,556,359	29,439,264	△1,882,905	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	133,792,864	105,916,604	27,876,260	
特別増減の部	収	固定資産受贈額	258,000	378,800	△120,800
		その他の特別収益	592,780	2,270,685	△1,677,905
		特別収益計(8)	850,780	2,649,485	△1,798,705
	費	固定資産売却損・処分損	1,621,408	25,745	1,595,663
		国庫補助金等特別積立金積立額	9,869,710	9,684,840	184,870
	その他の特別損失	7,686,176	2,178,575	5,507,601	
	特別費用計(9)	19,177,294	11,889,160	7,288,134	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△18,326,514	△9,239,675	△9,086,839	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	115,466,350	96,676,929	18,789,421	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,949,394,944	1,862,568,015	86,826,929
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,064,861,294	1,959,244,944	105,616,350
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	2,000,000	△2,000,000
		その他の積立金積立額(16)	11,000,000	11,850,000	△850,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,053,861,294	1,949,394,944	104,466,350